
 

 

Zápis 

                                               ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše, 

konaného dne 22.5.2025, od 15:00 hodin. 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
  Jaroslava Kratochvílová 
  Mgr. Robert Porkert 
  Ing. Martin Paštika 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
5. Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 

Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 
6. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.1/2025 
7. Smlouva o zajištění administrace dotačního projektu 
8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB služebnosti č. IZ-12-6004564 
9. Rozpočtové opatření č.3/2025 
10. Projednání závěrečného účtu a schválení účetní závěrky 
11. Diskuze 
12. Závěr 

 
Ad 1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Samopše zahájila starostka obce Mgr. Jitka Mittasch 
Kratochvílová, přivítala přítomné a konstatovala, že přítomni jsou 4 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů) a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  

 
Ad 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Paštiku a Mgr. Roberta Porkerta a 

zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování: Pro: 4   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše určuje ověřovatele Ing. Martina 

Paštiku a Mgr. Roberta Porkerta a zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. 

 

Ad 3) Seznámení s programem jednání a jeho schválení 

Starostka navrhla doplnit program o body: 

13. Odkup pozemku p.č. 11/11 k.ú. Samopše, část Samopše 

14. Smlouva o dotaci byty KÚSK 

15. Odkup části pozemku p.č. 231/1 k.ú. Samopše, část Přívlaky cca 200 m2 



 

16. LED osvětlení 

17. Úprava kontejnerových stání 

18. Úprava komunikací v místních částech 

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným. Žádné další návrhy ani 

protinávrhy nebyli podány. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/2205/2025 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo program zasedání 

zastupitelstva dle vyvěšeného programu a jeho doplnění. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení z předešlého zápisu 
Zápis byl schválen, úkoly projednány. 

 
Ad 5) Dohoda o poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického 
plánu Společné zemědělské politiky na období 2023-2027 

Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem dohody o poskytnutí dotace na projekt 
rozvoje venkova v rámci Strategického plánu Společné zemědělské politiky na období 
2023-2027. Zastupitelstvo odsouhlasilo dohodu o poskytnutí dotace. Starostka je 
pověřena k podpisu smlouvy s MAS Lípa pro venkov. Bude pořízeno vybavení na kulturní 
a společenské akce. 

Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/2205/2025 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo dohodu o 
poskytnutí dotace na projekt rozvoje venkova v rámci Strategického plánu 
Společné zemědělské politiky na období 2023-2027. Starostka se pověřena 
k podpisu smlouvy s MAS Lípa pro venkov. Bude pořízeno vybavení na kulturní a 
společenské akce. 

 
Ad 6) Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.1/2025 
Starostka seznámila zastupitelstvo se směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
č.1/2025 podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb. S účinností od 22.5.2025. 

 Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo Směrnici o zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu č.1/2025 v plném rozsahu, s účinností od 22.5.2025 

 

Ad 7) Smlouva o zajištění administrace dotačního projektu 
Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem smlouvy o zajištění administrace dotačního 
projektu s firmou SMS Služby s.r.o. na pořízení kompostérů a nádob na tříděný odpad pro obec 
Samopše. Zajištění administrace bude za celkovou cenu 28 000 Kč bez DPH. Starostka je 
pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledky hlasování: Pro:    4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu o zajištění 

administrace dotačního projektu s firmou SMS Služby s.r.o., za celkovou cenu 28 000 Kč 

bez DPH. Starostka je pověřena k podpisu smlouvy. 

 
 



 

Ad 8) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB služebnosti č. IZ-12-6004564 
Starostka seznámila zastupitelstvo se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení VB služebnosti č. 
IZ-12-6004564. Záměr o zřízení VB byl řádně odvěsen. Jedná se o stavbu NN přípojky v místní 
části Budín č.ev. 154. Stavebník se zavazuje k jednorázové náhradě ve výši 2 000 Kč. Starostka je 
pověřena k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo smlouvu o 
smlouvě budou o zřízení VB služebnosti č. IZ-12-6004564. Starostka je pověřena k 
podpisu smlouvy. 

 
Ad 9) Rozpočtové opatření č.3/2025 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2025 předložené a objasněné Ing. 
Ivanou Burešovou. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočtové 
opatření č.3/2025 v plném rozsahu, jak bylo předloženo. 

 

Ad 10) Projednání závěrečného účtu a schválení účetní závěrky 
Závěrečný účet obce Samopše za rok 2024 byl zveřejněn na webových stránkách a pevné úřední 
desce. Zastupitelům byl předložen a objasněn Ing. Ivanou Burešovou. Zastupitelstvo schválilo 
závěrečný účet bez výhrad. Závěrečný účet obce Samopše je přílohou tohoto zápisu. 

Společně se závěrečným účtem byla projednána zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce, v němž nebyly zjištěny chyby ani nedostatky. Návrh závěrečného účtu obce Samopše za 
rok 2024 byl zveřejněn na úřední desce dne 6.5.2025, a bude nahrazen schváleným závěrečným 
účtem, který bude k dispozici na úřední desce, datem vyvěšení schváleného závěrečného účtu 
bude sejmut návrh závěrečného účtu z úřední desky. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo závěrečný účet 
obce Samopše na rok 2024 bez výhrad. 

Účetní závěrka pro obec Samopše za rok 2024 byla přednesena a objasněna Ing. Ivanou 
Burešovou. Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku bez výhrad. Účetní závěrka je přílohou 
tohoto zápisu. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo účetní závěrku 
obce Samopše za rok 2024. 

 

Ad 11) Odkup pozemku p.č. 11/11 k.ú. Samopše, část Samopše 

Starostka navrhla odkup pozemku p.č. 11/11 k.ú. Samopše, část Samopše, z důvodu 

lepšího a dostupnějšího příjezdu k obecnímu pozemku p.č. 11/1 nad budovou obecního 

úřadu. Starostka je pověřena k jednání s majitelkou pozemku o odkupu nebo směně 

pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo odkup pozemku p.č. 

11/11 k.ú. Samopše, část Samopše. Starostka je pověřena k jednání s majitelkou pozemku 

o odkupu nebo směně pozemku. 



 

 

Ad 12) Smlouva o dotaci byty KÚSK 

Starostka seznámila zastupitelstvo s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace podle 

Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 

na podporu obecního bydlení. Zastupitelstvo se dohodlo tuto dotaci nepřijmout, z důvodu 

prioritnějšího projektu a to rekonstrukce lávky v Samopších. 

Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/2205/2025 Zastupitelstvo obce Samopše se dohodlo nepřijmout 
dotaci na podporu obecního bydlení od KÚSK. 

 
Ad 13) Odkup části pozemku p.č. 231/1 k.ú. Samopše, část Přívlaky cca 200 m2 

Starostka seznámila zastupitelstvo se záměrem odkupu části pozemku p.č. 231/1 k.ú. Samopše, 
část Přívlaky. Jednalo by se o cca 200 m2, který by měl sloužit  jako přístup k chatám majitelů 
přilehlých nemovitostí. Bude vyhotoven GP. Starostka je pověřena k jednání s majiteli o odkupu 
části pozemku, za odpovídající cenu. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo odkup části pozemku 

p.č. 231/1 k.ú. Samopše, část Přívlaky. Starostka je pověřena k jednání s majiteli o 

odkupu. 

 

Ad 14) LED osvětlení 

Zastupitelstvo se na základě cenových nabídek shodlo na koupi 4 sloupů se solárním svítidlem 
od firmy SESTERA.  Celková cena je 30 500 Kč. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo koupi 4 sloupů se 

solárními svítidly od firmy SESTERA za celkovou cenu 30 500 Kč. 

 

Ad 15) Úprava kontejnerových stání 

Zastupitelstvo projednalo problematiku kontejnerových stání v místní části Budín u Kroupů. 

Starostka je pověřena k průzkumu cenových nabídek na vybudování bezpečného stání na 

kontejnery. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo vybudování 

bezpečného stání pro kontejnery v místní části Budín.  

 

Ad 16) Úprava komunikací v místních částech 

Každoroční úprava místních komunikací bude prováděna na základě průzkumu trhu ve všech 

místních částech dle aktuální potřeby. Starostka je pověřena průzkumem trhu a následné 

realizace opravy komunikací. 

 Výsledek hlasování: Pro:     4  Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/2205/2025   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo opravy komunikací v 

místních částech dle průzkumu trhu provedeným starostkou. 

 

 

 



 

Ad 20) Diskuze 

• úprava kanceláře 

• Kingdom Come – cyklostezka v rámci hry vedoucí přes Mrchojedy a Talmberk 

• zábrana proti vjezdu automobilů na cestu ke hřišti v Talmberku  

• vlajky s kroužky na stožáry v místních částech (ČR+Samopše) 

• tubusy s reflexními nálepkami – objednat nálepky 

• zapojení transparentního účtu obce Samopše do výše 30 000 Kč na projekt rekonstrukce 

lávky v Samopších 

 

 

 

 

 

 

 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 17:00 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  4.6.2025 
 
Zapisovatel:  Žaneta Fliegelová  ……………………………………... 
 
Ověřovatelé:  Ing. Martin Paštika  …………………………………… 
 
   Mgr. Robert Porkert     ……………………………………. 
 
 

 

 

 

 

………………………………………………... 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

      Starostka 


